
 

 
 

RESOLUCION N° 025 /2024 

(4 de noviembre de 2024) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA PRE-SELECCIÓN 

SUB-13 MASCULINA DEL ATLANTICO PARA EL AÑO 2025”. 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional sub-13 interligas 

masculina 2025, organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

N° NOMBRE  CLUB 

1 Abraham Zuleta ILUSIÓN NARANJA 

2 Dilan Barrios  ILUSIÓN NARANJA 

3 Wilder Lugo ILUSIÓN NARANJA 

4 Jacir Zamora Pérez CAMPO ALEGRE 

5 Juan Pablo Peralta Catalán  CAMPO ALEGRE 

6 Gieson Cervantes Pacheco  CAMPO ALEGRE 

7 Sebastián Cáceres CAMPO ALEGRE 

8 Carlos Hodwalker CAMPO ALEGRE 

9 Erick Cera  KILLA 

10 Matías Duarte  KILLA 

11 Simón Gómez  KILLA 

12 Santiago Pontón  KILLA 

13 Juan Alcalá  KILLA 

14 Andrés Casarrubias  EVOLUTION SOCCER 

15 Ronaldo Reyes   EVOLUTION SOCCER 

16 Santiago Camacho  EVOLUTION SOCCER 

17 Juan camilo de la cruz  COLOMBIA SPORT 

18 Ronaldo Salinas  COLOMBIA SPORT 

19 Reiner Rivera   COLOMBIA SPORT 

20 Emmanuel Centeno  COLOMBIA SPORT 

21 Maicol Palacio  COLOMBIA SPORT 

22 José Román   COLOMBIA SPORT 

23 Johan Arrieta Lora   ATLETICO CARIBE 

24 Adrián Sánchez Noguera  ATLETICO CARIBE 



 

 
 

25 Samuel Orrellano Buenaño  ATLETICO CARIBE 

26 Sebastián Diazgranados Rodríguez  ATLETICO CARIBE 

27 Eliel Jiménez Mier   ATLETICO CARIBE 

28 Kevin Zambrano   ATLETICO CARIBE 

29 Camilo Benavides Amórtegui  CLUB UNISUR 

30 Santiago Barrios Alvarado  CLUB UNISUR 

31 Ricardo Castilla Parra  CLUB UNISUR 

32 Belisario Ahumada Heredia  CLUB WEMBLEY 

33 Camilo Andres Lara Cuevas  CLUB WEMBLEY 

34 Samuel Jesús Pallares Correa  CLUB WEMBLEY 

35 Mateo Alejandro Romero raad  CLUB WEMBLEY 

36 Sebastian cabascas   CLUB WEMBLEY 

37 Ronny Torregrosa  RINGO AMAYA 

38 Gabriel Mass   RINGO AMAYA 

39 Isaac Montes  CLUB DEPORTIVO PBS  

40 Emanuel Rodríguez  CLUB DEPORTIVO PBS  

41 Maikel Busto  CLUB DEPORTIVO PBS  

42 Carlos Duván CLUB DEPORTIVO PBS 

43 Santiago Andrés Peña  CLUB BAMBINOS JUNIORS 

44 Eyder Royero  CLUB BAMBINOS JUNIORS 

45 Loreymar Rafael Cera Morales  TALENTO NORSUMA 

46 Jonathan Molina  ESTRELLA DEL TESORO  

47 Yeremy Puchero  ESTRELLA DEL TESORO  

48 Santiago Miranda  ESTRELLA DEL TESORO  

49  Isaid Ortiz Velásquez  ROLA FC 

50 Brayan Pardo Barrios ROLA FC 

51 Diogo Ustariz Ketshinei ROLA FC 

52 Camilo Castillo Pérez ROLA FC 

53  Issac Enzuncho Callejas ROLA FC 

54 Nicolás de Jesús Medina León  CLUB DEPORTIVO ARITAM 

55 Eliud Jafet Rojano Ramírez  CLUB DEPORTIVO ARITAM 

56 Daniel Andrés Barros vega  CLUB DEPORTIVO ARITAM 

57 Isaías Rodríguez cueto  CLUB DEPORTIVO ARITAM 

58 Jorge Mercado  OMAR SALAZAR 

59 Esteban González    OMAR SALAZAR 

60 Diego Morales    OMAR SALAZAR 

61 Bresneider Balvin  OMAR SALAZAR 

62 Luis Solano  OMAR SALAZAR 

63 Santiago Vargas  CLUB DEPORTIVO ROCAROMA 



 

 
 

64 Sebastian Barrios  CLUB DEPORTIVO ROCAROMA 

65 Carlos arias CLUB DEPORTIVO ROCAROMA 

66 Isaac José Camacho 18 CLUB DEPORTIVO LOS TIGRES  

67 Lian Andres Rodríguez Villarreal 18 CLUB DEPORTIVO LOS TIGRES  

68 Carlos Alberto Flores Tovar 18 CLUB DEPORTIVO LOS TIGRES  

69 Roberto Carlos Mendoza Acosta 18 CLUB DEPORTIVO LOS TIGRES  

70 Juan José de la cruz Ortiz  CLUB DEPORTIVO UNIÓN ATLÉTICO RB 

71 Juan pablo Sierra Zapata  CLUB DEPORTIVO UNIÓN ATLÉTICO RB 

72 Dylan Gabriel Gonzales Flores CLUB DEPORTIVO UNIÓN ATLÉTICO RB 

73 Ángel Gabriel NoYa Ríos  CLUB DEPORTIVO UNIÓN ATLÉTICO RB 

74 Kenner Santiago Escobar Romero  CLUB DEPORTIVO LEGENDARIOS 

75 Emmanuel Jesús Pérez Rodríguez  CLUB DEPORTIVO LEGENDARIOS 

76 Roony Vargas Gutiérrez  CLUB DEPORTIVO LEGENDARIOS 

77 Juan José Urrego Jiménez  CLUB DEPORTIVO LEGENDARIOS 

78 Cristian David Castillo Thalliens  CLUB DEPORTIVO LEGENDARIOS 

79 Ender Daniel Padilla Miranda  CLUB DEPORTIVO ASES DEL BALONPIE 

80 Gian Paolo Blanco  CLUB DEOPORTIVO ESFUDMA 

81 Alexander Peralta CLUB DEOPORTIVO ESFUDMA 

82 Harly Gallo CLUB DEOPORTIVO ESFUDMA 

83 Samuel Hernández CLUB DEOPORTIVO ESFUDMA 

84 Maiker Sandoval CLUB DEOPORTIVO ESFUDMA 

85 Salomón Escorcia Contreras  CLUB CORAZONISTA 

86 Santiago Manuel Palacio Prieto  CLUB CORAZONISTA 

87 Sergio Esteban Tapias Vergara  CLUB CORAZONISTA 

88 Esteban David Diaz Sandoval  CLUB CORAZONISTA 

89 Joymar Yesid cervantes Jiménez  CLUB LIGA CENTRAL 

90 Yeiro Cantillo Vargas  CLUB DEPORTIVO SOCCER CRACKS MANATI 

91 Jhon Kevin Polo Romero  CLUB DEPORTIVO SOCCER CRACKS MANATI 

92 Karín Arenas ESCUELA BARRANQUILLERA  

93 Juan Manuel Santos ESCUELA BARRANQUILLERA  

94 Kevin Jiménez ESCUELA BARRANQUILLERA  

95 Edgardo Martínez   ESCUELA BARRANQUILLERA  

96 Santiago Méndez ESCUELA BARRANQUILLERA  

97 Juan Espinoza Romero CLUB DEPORTIVO ACADEMIA DE REBOLO 

98 Kiner López Quiñones CLUB DEPORTIVO ACADEMIA DE REBOLO 

99 Brian Gutiérrez CLUB DEPORTIVO ACADEMIA DE REBOLO 

100 Mathias Silvera Mendoza ALIANZA BARANOA  

|101 Sebastián Zuleta Bolívar ALIANZA BARANOA  

102 Sebastián David Ariza Contreras ALIANZA BARANOA  



 

 
 

103  Martin Elías Gómez Cárdenas ALIANZA BARANOA  

104 Gerónimo Fontalvo EL CARMEN FUTBOL CLUB SANTO TOMÁS 

105 Ronald Hoyos ALIANZA ATLANTICO 

106 Said Gómez ALIANZA ATLANTICO 

107 Jürgen Torres ALIANZA ATLANTICO 

108 Isaac Gámez ALIANZA ATLANTICO 

109 Neymar Ramírez ALIANZA ATLANTICO 

110 Jean Vides ALIANZA ATLANTICO 

111 Leonardo Molinares caballero CLUB DEPORTIVO SOL Y GRAMA 

112 Josneider David coba herazo CLUB DEPORTIVO SOL Y GRAMA 

113 Luis Miguel Acosta Córdoba CLUB DEPORTIVO SOL Y GRAMA 

114 Michael Mendoza Camargo CLUB DEPORTIVO SOL Y GRAMA 

115 Elkin Campo BALLESTEROS FC 

116 Jhon López BALLESTEROS FC 

117 Neymar Jaraba BALLESTEROS FC 

118 Kaleth Adarraga BALLESTEROS FC 

119  Mario Maury Herrera CLUB ATLÉTICO PORTEÑO 

120 Santiago Ochoa Gonzales CLUB ATLÉTICO PORTEÑO 

121 Samuel Riveros de la Asunción CLUB ATLÉTICO PORTEÑO 

122  Efraín Mejía Gómez, CLUB ATLÉTICO PORTEÑO 

123 David Sanjuán Castro CLUB ATLÉTICO PORTEÑO 

124 Samuel David Coronado Escamilla CLUB DEPORTIVO ASEFUSA DE SABANALARGA 

125 Iván David Pérez Corbacho CLUB DEPORTIVO ASEFUSA DE SABANALARGA 

126 Jorge Mario Barros Navarro CLUB DEPORTIVO ASEFUSA DE SABANALARGA 

127 Samuel David Coronado Escamilla CLUB DEPORTIVO ASEFUSA DE SABANALARGA 

128 Mathias Villa Fábrega ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

129 Juan Andres Salas Pérez ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

130 Orlando Daniel Pinto Vidal ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

131 Alejandro José Páez Lobo ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

132 Anthony de Jesús Lastre Sala ALEX DE ALBA SERGIO DIAZ 

133 Santiago Vuelva REAL MADRID 

134 Geoycar Castro CLUB REAL CONCORDE 

135 Ian Orellano CLUB REAL CONCORDE 

136 Tarik Olarte CLUB REAL CONCORDE 

137 Neymar Cera CLUB DEPORTIVO UDINESE 

138 Santiago Sánchez CLUB DEPORTIVO UDINESE 

139 Ronaldo Soto CLUB DEPORTIVO UDINESE 

140 Hanover Osuna CLUB DEPORTIVO UDINESE 

141 Wiston Daniel Beltrán Mejia LAS FLORES 



 

 
 

142 Jhan Pier Herrera Acosta LAS FLORES 

143 Aldair David Herrera Acosta LAS FLORES 

144 Cristian David Bravo Morales LAS FLORES 

145 Nazarith Martínez Guerrero LAS FLORES 

146 Diego Andres Torregrosa Flores LAS FLORES 

147 Said Niebles De León CLUB ORCARIBE 

148 Hall Vanegas Giraldo CLUB ORCARIBE 

149 Santiago Medina CLUB ORCARIBE 

150 Jhonader Solano CLUB ORCARIBE 

151 Jhon Carlos cueto García CLUB ESCUELA DE SANTO TOMÁS 

152 Jader Andrés barros Castillo CLUB ESCUELA DE SANTO TOMÁS 

153 Juan Esteban villa Fontalvo CLUB ESCUELA DE SANTO TOMÁS 

154 Matías García Cueto CLUB ESCUELA DE SANTO TOMÁS 

155 Franyer jose jaraba Maldonado CLUB UNION DE PALMAR 

156 Anderson José Medina Acuña CLUB FENIX DE PALMAR 

157 Pedro Esteban Cano Martínez CLUB FENIX DE PALMAR 

158 Juan Diego Fernández Díaz CLUB FENIX DE PALMAR 

159  David Salomón Ferrer CLUB DEPORTIVO TALENTO CARIBE 

160 Emil David Días Ríos CLUB DEPORTIVO TALENTO CARIBE 

161  Carlos David Varela Zapata CLUB DEPORTIVO TALENTO CARIBE 

162 Kevin Monterrosa Anaya CLUB DEPORTIVO TALENTO CARIBE 

163 Juan Sánchez   CLUB INTER DE MILÁN 

164 Emmanuel Julio CLUB INTER DE MILÁN 

165 Isaac Mariano CLUB INTER DE MILÁN 

166 Ángel Silva CLUB INTER DE MILÁN 

167 Andres Salas CLUB INTER DE MILÁN 

168 Eduardo Ruiz CLUB DEPORTIVO NUEVA GENERACIÓN 

169 Juan David Pérez Mejia CLUB DEPORTIVO NUEVA GENERACIÓN 

170 Luis Alejandro Viana Angulo CLUB DEPORTIVO NUEVA GENERACIÓN 

171 Luis Roble Molinares LA ARMADURA DE DIOS 

172 Samuel Barceló  LLANTERIA MUÑOZ 

173 Teófilo muñoz  LLANTERIA MUÑOZ 

174 Martin Vanegas  LLANTERIA MUÑOZ 

175 Juan Martinez   LLANTERIA MUÑOZ 

176 Yeffry Cervantes FUSION CARIBE 

177 Emmanuel Ochoa FUSION CARIBE 

178 Nicolas Martinez FUSION CARIBE 

179 Andres avila FUSION CARIBE 

180 Joel Salas CLUB POLODEPORTES 



 

 
 

181 Yampool Cabrera Díaz ONCE AMIGOS DE SOLEDAD  

182 Edwin de la peña Pertuz ONCE AMIGOS DE SOLEDAD  

183 Sean Paul Linero Gutiérrez ONCE AMIGOS DE SOLEDAD  

184 Leonard Carvajal CRUZEIRO EC ACADEMY COLOMBIA 

185 Nicolas Solorsano CRUZEIRO EC ACADEMY COLOMBIA 

186 Hayder Mosquera CRUZEIRO EC ACADEMY COLOMBIA 

187 Alberto morales CRUZEIRO EC ACADEMY COLOMBIA 

188 Giancarlo Cardozo   CRUZEIRO EC ACADEMY COLOMBIA 

189 Dilan Baza Ibáñez OSWALDO PEREZ 

190 Neimar Carreño Reyes REAL MANATI 

191 Cesar Sarmiento Granados REAL MANATI 

192 Junior Charris López REAL MANATI 

193 Jhon Marriaga Muñoz  COLEGIO SAN  JOSE 

194 Jerónimo González Martínez COLEGIO SAN  JOSE 

195 Santiago Huyke Granados   COLEGIO SAN  JOSE 

196 Sebastián Álvarez Alcalá  COLEGIO SAN  JOSE 

197 Jaikel Carrillo Obredor ADEFUMC 

198 Martin Rodriguez Juliao ADEFUMC 

199 Deyner Copete Lozano CLUB DEPORTIVO ISRAEL FC 

200 Adrian Manuel Gonzalez  CLUB DEPORTIVO ISRAEL FC 

201 Abraham David Rocha CLUB DEPORTIVO ISRAEL FC 

202 Joaquin Junior Garcia    CLUB DEPORTIVO ISRAEL FC 

203 Danilo Dominiquete JUNIOR 

204 Juan de la Rosa  JUNIOR 

205 Isaac Vargas  JUNIOR 

206 Juan Maestre  JUNIOR 

207 Santiago los Reyes JUNIOR 

208 Joshua Diaz JUNIOR 

209 Oscar Pantoja  DANIEL TOBIAS 

210 Andres Toloza   DANIEL TOBIAS 

211 Matias Rodriguez  DANIEL TOBIAS 

212 Samuel Ariza   DANIEL TOBIAS 

213 Mateo Santiago ESTRELLAS DEL FUTURO SABANALARGA 

214 Emmanuel Berdugo ESTRELLAS DEL FUTURO SABANALARGA 

215 Jaime Olivares ESTRELLAS DEL FUTURO SABANALARGA 

216 Cristofer Cantillo ESTRELLAS DEL FUTURO SABANALARGA 

217 Omar Cervantes  ESTRELLAS DEL FUTURO SABANALARGA 

218 David Cervantes  ESTRELLAS DEL FUTURO SABANALARGA 

   



 

 
 

 

 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico convocar los 

jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, en este caso la 

Selección masculina sub-13 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol del 

Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a los siguientes jugadores que se relacionan a continuación, para conformar 

la Selección Masculina sub-13 del Atlántico 2025: 

Artículo 2°. - Los anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico designado para 

esta categoría CARLOS TURIZO (director técnico) y ALEX DE ALBA CHARRIS (director Deportivo), el 

día Martes 5 de noviembre de 2024, a las 9:00 A.m., en las instalaciones de la cancha del barrio LA 

VICTORIA 

219 Juan Cortes  XENEINZE  

220 Julián Polo XENEINZE  

221 José Ospino XENEINZE  

222 Jhoymar Charris  XENEINZE 

223 Farid Moya CLUB DEPORTIVO JJ SOCCERS 

224 Esteban Padilla Sanjuanelo CLUB REAL SUR CAMPO DE LA CRUZ 

225 Jose Mendoza Villa CLUB REAL SUR CAMPO DE LA CRUZ 

226 Lewis Valencia Palma CLUB REAL SUR CAMPO DE LA CRUZ 

227 Esteban Padilla Sanjuanelo CLUB REAL SUR CAMPO DE LA CRUZ 

228 Antony Arrieta ARENOSA FC 

229 Angel Daniel Diaz Perez   CLUB DEPORTIVO IVAN CORREA 

230 Sebastian Andres Guerrero Morales  CLUB DEPORTIVO IVAN CORREA 

231 Daniel Pineda  ALHILA 

232 Daniel Pelghans ALHILA 

233 Dylan Esquivel ALHILA 

234  Jhonathan Montenegro LA JAULA 

235 Elías Quintero LA JAULA 

236 Víctor Pérez LA JAULA 

237 David Carreño LA JAULA 

238 Luis Neira LA JAULA 



 

 
 

 Los anteriores jugadores deberán presentarse con uniforme de prácticas de color blanco 

(pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de bioseguridad e hidratación; portar su documento 

de identidad, EPS y cumplir con todos los protocolos de Bioseguridad 

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales pertenecen 

los jugadores convocados para esta preselección. 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Barranquilla a los 04 días del mes de noviembre del 2024        

 

FRANCISCO SANCHEZ BRYAN    NIDIA VERGARA CIRO  

PRESIDENTE       SECRETARIA        

 

ORIGINAL FIRMADO      

  

 


